
Program poradenských služeb v ZŠ a MŠ Dolní Kralovice 

Poskytování poradenských služeb ve škole se řídí vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 197/2016 Sb. 

 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně na žádost žáků, jejich zákonných zástupců a 

pedagogů. S veškerými informacemi poskytnutými v rámci ŠPP je nakládáno v souladu s Obecným 

nařízením o ochraně osobních údajů Nařízení EU 2016/679. 

 

Pracovníci školního poradenského pracoviště: 

Ředitel:   Mgr. Julie Adamcová 

Zástupce ředitele:  Mgr. Pavlína Pastorková 

Výchovný poradce: Mgr. Vladislava Poláková 

Metodik prevence: Mgr. Jan Mazanec 

Speciální pedagog ZŠ: Mgr. Vladislava Poláková 

Speciální pedagog MŠ: Bc. Petra Prchalová 

 

Konzultace: dle konzultačních hodin výchovného poradce a po předchozí telefonické domluvě. 

Pracoviště: Kabinet č. 28 (přízemí budovy ZŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program poradenských služeb poradenského pracoviště: 

 poskytování podpůrných opatření pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocení účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevence školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství  

 podpora vzdělávání a sociálního začleňování dětí a žáků z odlišného kulturního prostředí a 

s odlišnými životními podmínkami 

 vzdělávání žáků nadaných 

 včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace 

 průběžné vyhodnocení účinnosti preventivních programů pořádaných školou 

 spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními 

(pedagogicko-psychologické poradny, speciální pedagogická centra, střediska výchovné péče) 

 metodická podpora pedagogů při použití speciálně pedagogických postupů ve vzdělávání 

 evidence doporučení a zpráv z pedagogicko-psychologických a jiných vyšetření 

 preventivní programy pro žáky   

Účinnost: od 1.9. 2021       

 

Mgr. Julie Adamcová 

Ředitelka školy 


